MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

ATA DA TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DO ANO ACADÊMICO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO
DO COLEGIADO DELEGADO DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Ata da terceira sessão ordinária do ano acadêmico
de 2024 do Colegiado Delegado do Departamento
de  Economia  e  Relações  Internacionais,  realizada
em 21 de novembro de 2024, às 10h00min na sala
G-201.

Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às dez horas,
reuniu-se o Colegiado Delegado do Departamento de Economia e Relações Internacionais, com
a  presença  dos  seguintes  membros:  Clarissa  Franzoi  Dri,  Daniel  de  Santana  Vasconcelos,
Marialice de Moraes, Michele Romanello e Wagner Leal Arienti. Dado o quórum suficiente, sob
a presidência de Daniel de Santana Vasconcelos, deu-se início à sessão. Item 01. Aprovação do
projeto de extensão intitulado Previsão do crescimento de Setores Industriais da Economia
Catarinense e Brasileira: PARTE II do professor Gueibi Peres Souza – Relator prof. Wagner Leal
Arienti.  O professor Wagner Leal  Arienti fez  a leitura do parecer favorável  à  aprovação do
projeto de extensão do professor Gueibi  Peres de Souza.  Sem manifestação dos presentes,
abriu-se votação e o parecer foi aprovado por unanimidade.  Nada mais havendo a tratar, o
presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a sessão, da qual, para constar, eu, Kalita
Regina da Cruz, lavrei a presente ata. Florianópolis, 21 de novembro de 2024.

Kalita Regina da Cruz

                                                                                                                   Sem Coordenador(a)
Daniel de Santana Vasconcelos

 (Chefe do Departamento)

Sem Coordenador(a)
(Coordenador(a) do Curso de Economia - EAD)

Arlei Luiz Fachinello
(Coordenador do Curso de Economia)

(Representante discente CALE)

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Sem Coordenador(a)
 (Coordenador(a) de Pesquisa)

Marialice de Moraes
(Subchefe do Departamento)

Wagner Leal Arienti

(Coordenador de Extensão)

Clarissa Franzoi Dri
(Coordenadora do Curso de Relações Internacionais)

 (Representante discente CARI)

2

		2024-11-22T18:11:23-0300

		2024-11-22T20:09:04-0300

		2024-11-23T09:07:58-0300

		2024-11-24T13:31:50-0300

		2024-11-25T10:33:02-0300

		2024-11-25T11:56:18-0300